РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2022 года г. Абакан № 6

О поправке к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/125-7
«О внесении изменения в статью 4 Закона Республики Хакасия

«О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья
граждан в Республике Хакасия»

Рассмотрев поправку к проекту закона Республики Хакасия № 15-7/125-7
«О внесении изменения в статью 4 Закона Республики Хакасия «О регулиро
вании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в Республике
Хакасия», направленную Г лавой Республики Хакасия - Председателем Прави
тельства Республики Хакасия,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия:
- принять поправку к проекту закона Республики Хакасия № 15-7/125-7

«О внесении изменения в статью 4 Закона Республики Хакасия «О регулиро
вании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в Республике
Хакасия» (прилагается);

- принять указанный проект закона Республики Хакасия в первом и
втором чтениях.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по здравоохранению и социальной
политике Е.В. Молостов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Председателю Верховного
Совета Республики Хакасия

Штыгашеву В.Н.

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЬЩ

ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

просп. Ленина, 67, г. Абакан,
Республика Хакасия, 655019

телефон (8-390-2)22-33-21; факс 22-50-91
E-mail:gov@r-19.ru, ,

<Р/. Р/
На №

О поправках к проекту закона
Республики Хакасия № 15-37/125-7

Уважаемый Владимир Николаевич!

В соответствии со статьей 86 Конституции Республики Хакасия направляю
для рассмотрения таблицу поправок к проекту закона Республики Хакасия № 15-
37/125-7 «О внесении изменения в статью 4 Закона Республики Хакасия «О
регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в
Республике Хакасия».

Приложения: таблица поправок на 3 л., в 1 экз.

Глава Республики Хакасия-
Председатель Правительства
Республики Хакасия

С
В. Коновалов

Стреленко Александр Анатольевич
8(3902) 29-50-91

Щ
\  В Е Р Х О В Н Ы Й  С О В Е Т
]  Р Е С П У Б Л И К И  Х А К А С И Я

эта: ^У?П?./дрймя "fP

mailto:gov@r-19.ru

ПОПРАВКА
к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/125-7

«О внесении изменения в статью 4 Закона Республики Хакасия
«О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в Республике Хакасия»

№
п/п

Автор
поправки

Статья
законо
проекта

Текст законопроекта Содержание
поправки

Текст,
измененный
поправкой

Решение
комитета

ВС РХ

Решение
сессии
ВС РХ

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Глава РХ

- Пред
седатель
Прави

тельства
РХ

Проект
закона

Текст проекта зако
на.

Изложить в новой
редакции в соот
ветствии с прило
жением к поправке.

Приложение к поправке

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Вносится Главой Республики
Хакасия - Председателем
Правительства Республики Хакасия

Проект №

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
«О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ
ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 15 марта 2013 года № 16-ЗРХ «О регулировании отдельных отношений в сфере
охраны здоровья граждан в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2013, № 16, № 35, № 87; 2014, № 72; 2015, № 86; 2016, №
27, № 49, № 98; 2018, № 39; 2019, № 10, № 59; 2020, № 48, № 94; 2021, № 89) следующие изменения:

1) статью 4 дополнить пунктами 126- 127 следующего содержания:
«126) установление перечня медицинских организаций, уполномоченных на проведение медицинского освидетельствова

ния на территории Республики Хакасия;

127) утверждение порядка организации обеспечения медицинских организаций независимо от организационно-правовой
формы, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в соответствии с за
конодательством об обязательном медицинском страховании, иммунобиологическими лекарственными препаратами для им
мунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по
эпидемическим показаниям;»;

2) дополнить статьей 82 следующего содержания:
«Статья 82. Ежемесячная выплата медицинским и иным работникам медицинских и иных организаций

1. Медицинским и иным работникам медицинских и иных организаций (их структурных подразделений), оказывающим
медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), медицинским работникам, контактирующим с пациентами с установленным ди
агнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19), осуществляется ежемесячная выплата.

2. Размер, условия и порядок осуществления ежемесячной выплаты медицинским и иным работникам медицинских и
иных организаций, указанным в части 1 настоящей статьи, устанавливаются Правительством Республики Хакасия.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего За
кона.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоот
ношения, возникшие с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года включительно.».

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия В. Коновалов

г. Абакан
2022 года

№